1

RESOLUÇÃO Nº 1 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

GESTÃO, no exercício das atribuições que lhe são conferidas, e em conformidade com o disposto

no artigo 29 do Decreto nº 4.456 de 20 de abril de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam excluídas dos Anexos: I da Resolução nº 001 de 3 de dezembro de 2015, I da

Resolução nº 001 de 20 de maio de 2016, I da Resolução nº 001 de 16 de outubro de 2017; I da

Resolução nº 001 de 27 de maio de 2019; I da Resolução nº 001 de 29 de abril de 2021; I da

Resolução nº 001 de 26 de maio de 2022 as empresas sediadas no Município de Extrema, listadas

no Anexo I desta Resolução.

Parágrafo único. As empresas excluídas da condição de substituta tributária deixarão de realizar

a retenção tributária sobre os serviços que lhes forem prestados a partir da data de publicação

desta Resolução.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Extrema, 27 de dezembro de 2024

       Kely Regina Bertolotti

                       Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

 2

RESOLUÇÃO Nº 1 DE 027 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO I

Relação de empresas excluídas da condição de Substituta Tributária do ISSQN no Município de

Extrema/MG.

 RAZÃO SOCIAL CNPJ

1 ACR COMPONENTES ELETRÔNICOS LTDA 49.824.386/0001-45

2 ANTARES AQUECIMENTO INDUSTRIAL LTDA 26.656.972/0001-22

3 ÁPICE POSTO DE COMBUSTÍVEIS LTDA 14.384.555/0001-99

4 AUBICON INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 09.603.174/0001-13

5 AUBICON INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 09.603.174/0002-02

6 AUTOPEÇAS CARBONE LTDA 23.896.228/0001-07

7 AUTOPOSTO LEITÃO LTDA - EPP. 04.686.001/0001-92

8 AYON INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 30.365.668/0001-01

9 BB BOX COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS INFANTIS S.A. 06.046.987/0005-95

10 BR LIGHT INDUSTRIA- COMERCIO- EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE AUTOPEÇAS LTDA 18.190.963/0005-94

11 BS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA 43.587.344/0008-28

12 BWP DIASE EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO EXTREMA S.A. 38.116.234/0001-71

13 C&D RECURSOS HUMANOS LTDA 22.339.219/0001-52

14 CNS CENTRO DE NÚCLEOS SILICIOSOS EIRELI 02.609.387/0002-94

15 CONDOMÍNIO IPE DA SERRA 27.620.215/0001-61

16 EDEN COMÉRCIO ELETRÔNICO DO BRASIL LTDA 12.805.240/0004-95

17 EFICAZ ENGENHARIA E CONSULTORIA INDUSTRIAL LTDA 14.926.642/0002-01

18 ETNA COMERCIO DE MOVEIS E ARTIGOS PARA DECORAÇÃO S.A. 13.477.066/0044-59

19 EXTREMA LOG EX ARMAZEM GERAL LTDA 27.985.151/0002-83

20 G C L CARRINHOS LTDA - ME 19.041.463/0002-00

21 GADOTTI CAR SERRALHERIA LTDA 04.020.125/0001-34

22 GADOTTI COMERCIO DE ACES. E EQ PARA MOVIMENTAÇÃO E ARMAZENAGEM LTDA ME 18.051.866/0001-97

23 GADOTTI GOBBY SERRALHERIA LTDA 21.088.688/0001-83

 3

 RAZÃO SOCIAL CNPJ

24 GFL LOGÍSTICA LTDA 23.820.639/0002-08

25 GILDA DEEKE FABRIS 03.331.603/0001-64

26 HOTEL MARINA BELLA EIRELI - ME 26.904.944/0001-87

27 JBJ PARTICIPAÇÕES E ADMINISTRAÇÃO DE BENS LTDA 27.857.372/0001-95

28 JUSSARA SOUTO DE AZEVEDO 34.479.153/0001-85

29 LARISSA PEREIRA DOS PASSOS 09.391.011/0001-14

30 LEITE SA SERVIÇOS LOGÍSTICOS E TRANSPORTES LTDA - EPP 07.020.236/0004-81

31 LOGVALE OPERADOR LOGÍSTICO LTDA 06.988.314/0004-73

32 LOGVALE OPERADOR LOGÍSTICO LTDA 06.988.314/0002-01

33 MÁXIMA LOGÍSTICA E DISTRIBUIÇÃO LTDA 22.829.604/0001-88

34 MCORE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS SIDERÚRGICOS LTDA 07.591.430/0002-55

35 MCORE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS SIDERÚRGICOS LTDA  07.591.430/0003-36

36 MERCADO ENVIOS SERVIÇOS DE LOGÍSTICA LTDA 20.121.850/0029-56

37 METALRENS COMERCIO E SERVIÇOS PARA MÁQUINAS 09.613.413/0001-16

38 MG SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA - ME 12.052.946/0001-80

39 NFN LOGÍSTICA E SERVIÇOS EIRELI - ME 20.863.456/0002-73

40 NP TRANSPORTES E COMERCIO DE VIDROS LTDA 78.838.653/0006-46

41 P. L. COSTA PLÁSTICOS E PAPEL LTDA 05.895.950/0001-45

42 PAMDIR PARTICIPAÇÕES LTDA 11.364.085/0002-94

43 PLASTIREAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PLÁSTICOS LTDA 53.234.274/0002-92

44 PORTALLOG ENCOMENDAS EXPRESSAS E AEREAS LTDA. - ME 19.905.529/0001-82

45 POSTO DA GRUTA LTDA 22.070.841/0003-70

46 POSTO FRONTEIRA LTDA 23.361.264/0001-76

47 POSTO FRONTEIRA LTDA - ME 23.361.264/0002-57

48 PRIME ADMINISTRAÇÃO DE IMOVEIS LTDA 12.571.411/0001-16

49 PURURUCA COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA 07.552.173/0001-61

50 REALMASTER INDUSTRIA E COMERCIO DE PIGMENTOS LTDA 16.726.700/0002-89

51 REGINALDO RODRIGUES DE AQUINO SERVIÇOS 50.745.378/0001-92

52 RECANTO PURURUCA WJF LTDA EPP 00.326.642/0001-85

53 ROTFIL FILTROS E COMPONENTES LTDA 08.092.045/0001-45

54 ROYAL OPERA IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA 34.551.838/0003-57

55 SAMARQ QUÍMICA E ESPECIALIDADES LTDA 31.581.744/0001-70

 4

 RAZÃO SOCIAL CNPJ

56 SAO FRANCISCO COMERCIO DE SUCATAS LTDA - ME 01.922.522/0001-03

57 SBF COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA 06.347.409/0067-91

58 SBF COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS S.A. 06.347.409/0069-53

59 SBF COMÉRCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS S.A. 06.347.409/0068-72

60 SEQUOIA ECOM OPERAÇÕES LOGÍSTICAS LTDA 12.100.162/0003-42

61 SEQUOIA LOGÍSTICA E TRANSPORTES LTDA 01.599.101/0004-36

62 SEQUOIA LOGÍSTICA E TRANSPORTES S.A 01.599.101/0046-95

63 STOKLOG COMERCIO- IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE COSMÉTICOS EIRELI 30.971.524/0001-90

64 SUNTECH DO BRASIL COMERCIO- REPRESENTAÇÃO E ASSISTÊNCIA TECNICA LTDA. 11.978.146/0002-03

65 SUPREME SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO EIRELI - ME 22.645.880/0002-77

66 SUPRICEL LOGÍSTICA LTDA. 03.077.452/0040-76

67 TCINOX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 09.554.582/0001-22

68 TETRALON IND E COM DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA 53.945.507/0010-75

69 TEX COURIEX S.A 73.939.449/0030-28

70 TRANSPORTADORA MASSA COSTA LTDA 03.029.662/0021-26

71 UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL SA 60.665.981/0009-75

72 UNICOBA INDUSTRIA DE COMPONENTES ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA LTDA 07.589.288/0002-01

73 VBLOG - LOGÍSTICA E TRANSPORTES LTDA 08.046.796/0004-78

74 VFDL 1 EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 40.930.529/0001-29

75 VIVA FOOD RESTAURANTE E ENTRETENIMENTO LTDA 23.244.434/0001-32

Extrema, 27 de dezembro de 2024

       Kely Regina Bertolotti

                       Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

		2024-12-27T10:33:33-0300
	KELY REGINA BERTOLOTTI:04808018608

		2024-12-27T10:33:58-0300
	KELY REGINA BERTOLOTTI:04808018608